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CONSOLIDADO DE INFORMES DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

INVITACION ABIERTA No. IA 24-2019
OBJETO:

OBJETO: ‘Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la Adquisicion y puesta en
marcha de equipos de emisién y transmision para estaciones y estudios de radio para la ampliacion de la
cobertura de la red de la Radio publica’.
Que para el presente proceso de seleccion, se establecieron cuatro (4) grupos de la siguiente manera:

Grupo 1: Transmision.

Grupo 2: Estudios descentralizados.

Grupo 3: Estudios Bogota

Grupo 4: Unidades moviles

El presente documento consolida la verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
establecidos en las reglas de participacion para esta convocatoria publica.

El dia seis (06) de noviembre de 2019, se llevo a cabo la diligencia de cierre y apertura de ofertas, en la que
se dejo constancia en la plataforma del SECOP II:

==

LISTA DE OFERTAS @ el s
Referencia de ofera Entidad Byaluzcion - Presntada (fertz i
IAM{HSEXFANSI@'I DERADIO PROINTEL COLOMBIA SAS En anglsis G201 G50 AM 2840000 CoP B
Vi YCRLTDA Ensnalsis 12018 50 AN 3420000000 COP

st de ofets |

Que una vez realizado el acto de apertura, se constatd que se presentaron propuestas por parte de las
empresas PROINTEL COLOMBIA S.A.S, para el grupo No.2 y la empresa VCR LIMITADA para el grupo No.

3

El plazo de verificacion de requisitos habilitantes y de evaluacion de las propuestas fue del 07 al 12 de
noviembre de 2019.

Una vez realizada la verificacién de los documentos juridicos, financieros, técnicos habilitantes, el resultado
consolidado de la evaluacion es el siguiente:

GRUPO 2 T _
NOMBRE DE EMPRESA - CONSORCIO /O UNION | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION
TEMPORAL JURIDICA | TECNICA | FINACIERA
PROINTEL COLOMBIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GRUPO 3 _
NOMBRE DE EMPRESA - CONSORCIO /O UNION | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION
TEMPORAL JURIDICA | TECNICA | FINACIERA
VCR LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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Realizada la evaluacion de los proponentes dentro del proceso de seleccion se procedid a realizar la
evaluacion técnica y economica ponderable de las propuestas con los siguientes resultados:

Sl si e JE: 4o PUNTAJE PUNTAJE
GRUPO | OFERENTE B | SROXORER FVALUACION goReIE
e ¢ WDUSEIA I ‘EconomicA UE
Wi NACIONAL |
ERCIN:: 350 550 1000
e COLOMBIA 100
S.A.S
VCR
3: LIMITADA 350 100 550 1000
CONSOLIDACION: FINAL DE EVALUACION
._ : PUNTAJE
: VERIFICACION |  PUNTAJE APOYO A LA PUNTAJE PUNTAJE
GRUPO | OFERENTE | REQUISITOS | EVALUACION | |NDUSTRIA | EVALUACION TOTAL
e 'HABILITANTES | TECNICA | NACIONAL | ECONOMICA
PROINTEL
2) COLOMBIA CUMPLE 350 100 550 1000
S.AS i
VCR
3. RNERB CUMPLE 350 100 550 1000

La verificacion de requisitgs habillta\ntes juridicos, financieros y técnicos minimos, asi como, la evaluacion

técnica y econdmica de Igs propuest

SANDRA LORENA GO

OSORIO

Profesional Especializada QAJ

Dado en Bogota D. C., a los

. Reviso:

Diego Naranjo Duran / Contratista Procesos de Seleccion

ce (13) dias del mes de noviembre de 2019.

, se pueden ver en documentos anexos adjuntos.

Proyectd: Ricardo Lozano Lozano / Contratista Procesos de Selecci
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INVITACION ABIERTA No. IA 24-2019

OBJETO: ‘Radio Telavisién Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la adquisicion y puesta en marcha de equipos
de emision y transmision para estaciones y estudios de radio para la ampliacion de la cobertura de la red de 1a Radio piiblica.

GRUPO 2.
PROPONENTE: 1.
PROINTEL COLOMBIA S.A.S
Cumple /
CRITERIO A EVALUAR No Observaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: Numeral 3.1.2
3.2.1.1 DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION DEL ADJUNTA EN LA PROPUESTA .
REPRESENTANTE LEGAL | CUMPLE SECOP I un (1) folio
c.C
3.21.2 CARTADE
PRESENTACION DE LA ADJUNTA EN LA PROPUESTA Cuatro {4)
PROPUESTA CUMPLE SECOP I folios
3.4.1 AVAL TECNICO DE LA SE ADJUNTA CONFORME A LAS REGLAS DE PARTICIPACION,
OFERTA CUMPLE | PREVIO REQUERIMIENTO HECHO POR LA ENTIDAD. un (1) folios
3.2.1.3 CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ADJUNTA EN LA PROPUESTA Cuatro (4)
) CUMPLE ]
EMITIDO POR LA CAMARA SECOP i folios
DE COMERCIO
3.2.1.3 PERSONAS
JURIDICAS EXTRANJERAS
CON SUCURSAL EN NA NA NA
COLOMBIA
3.2.1.3 CONSORCIOS O
UNIONES TEMPORALES NA NA NA
3.2.1.4 AUTORIZACION
PARA PRESENTAR LA
OFERTA Y COMPROMETER | NA NA NA
A PERSONAS JURIDICAS
3.2.1.5. PERSONAS
NATURALES NA NA NA
3.2.1.5 CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES CUMPLE ADJUNTA EN LA PROPUESTA un (1) folio
Y DE SEGURIDAD SOCIAL SECOP Il
3.2.1.5 PERSONAS
JURIDICAS NACIONALES O
EXTRANJERAS CON CUMPLE ADJUNTA Ez (l;'é FI,J:TOPUESTA un (1) folio
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.5 CONSORCIOS O
UNIONES TEMPORALES NA NA NA
3.2.3. PERSONAS
NATURALES NA NA NA

3.2.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
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* Constituida por el 10% del

valor de la oferta presentada CUMPLE
* Vigencia como minimo de 3
meses a partr de la| CUMPLE
presentacion de la propuesta.
AMPAROS  CONTENIDOS
[JLa no suscripcion del
confrato de sin justa causa
por parte del proponente
seleccionado. (Il) La no
ampliacion de la vigencia de
la garantia de seriedad de la
oferta cuando el témino
previsto en el pliego de ADJUNTA EN LA PROPUESTA
condiciones, los términos de SECOP I
referencia, el estudio previo
ylo las reglas de participacion, AMPARA EL 10% DE LA PROPUESTA: $297.359.277,30
se prorrogue o cuando el
término previsto para la VIGENCIA: .
suscripci()n del confrato se CUMPLE 06/11/2019 a 10/02/2020 un(1) folios
prorrogue, siempre y cuando
esas prorrogas no excedan
un térming de ftres (3)
meses. (N El retirc de la
oferta después del término
fijlado para la presentacion de
las propuestas. (V) La falta
de otorgamiento por parte del
proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento
exigida por la entidad para
amparar el incumplimiento de
las obligaciones del contrato
3.2.1.8 FOTOCOPIA DEL
REGISTRO UNICO ADJUNTA EN LA PROPUESTA cuatro (4)
TRIBUTARIO -RUT- CUMPLE SECOP Il folio
ACTUALIZADO
3.21.9 PACTO DE
ADJUNTA EN LA PROPUESTA .
TRANSPARENCIA CUMPLE SECOP Il dos (2) folios
3.2.1.10 CERTIFICADO DEL Verificado en el portal
“SIRI” e . ' P . 21 | Un(1)folio
CUMPLE http:#/siri. procuraduria.gov.co:8086/CertWE B/Certificado.aspx?tpo=
. Verificado en el portal
3.2.1.11 BOLETIN DE . ; I
htp:/fwww.contraloria.gov.co/web/quest/certificados-persona-juridica- .
RESPONSABLES FISCALES | CUMPLE Y-representante Un (1) folio
3.2.1.12CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES Verificado en el portal .
JUDICIALES CUMPLE https://antecedentes.policia.gov.co: 7005/WebJudicial/ Un folio
3.2.1.13 COMPROMISO DE
CON:['ROL PREVENTIVO DE CUMPLE ADJUNTA EN LA PROPUESTA Dos (2) folios
PRACTICAS COLUSIVAS. SECOP I
3.2.1.14 CERTIFICADO
SISTEMA REGISTRO ;
NACIONAL DE MEDIDAS | CUMPLE Verificado en el portal Un folio

CORRECTIVAS - RNMC

https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/rm cnp consufta.aspx

QBSERVACIONES: Se verifica antecedentes a través de los distintos portales.

RESULTADO: CUMPLE
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INVITACION ABIERTA No. IA 24-2019

OBJETO: ‘Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, requiere contratar la adquisicién y puesta en marcha de equipos
de emision y transmision para estaciones y estudios de radio para la ampliacion de [a cobertura de la red de la Radio piblica.

GRUPO 3.
PROPONENTE: 1.
VCR LTDA
Cumple |
CRITERIO A EVALUAR No QObservaciones Folios
Cumple
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS: Numeral 3.1.2
3.2.1.1 DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION DEL ADJUNTA EN LA PROPUESTA .
REPRESENTANTE LEGAL | SUMPLE SECOP Il un (1) folio
c.C
3.21.2 CARTADE
PROPUESTA CUMPLE SECOPII
34.1 AVAL TECNICO DE LA ADJUNTA EN LA PROPUESTA cuatro (4)
OFERTA CUMPLE SECOPII folios
3.2.1.3 CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ADJUNTA EN LA PROPUESTA nueve (9)
; CUMPLE !
EMITIDO POR LA CAMARA SECOP I folios
DE COMERCIO
3.2.1.3 PERSONAS
JURIDICAS EXTRANJERAS
CON SUCURSAL EN NA NA NA
COLOMBIA
3.21.3 CONSORCIOS O
UNIONES TEMPORALES NA NA NA
3.2.1.4 AUTORIZACION
PARA PRESENTAR LA
OFERTAY COMPROMETER | NA NA NA
A PERSONAS JURIDICAS
3.2.1.5. PERSONAS
NATURALES NA NA NA
3.2.1.5 CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES CUMPLE ADJUNTA EN LA PROPUESTA un (1) folio
Y DE SEGURIDAD SOCIAL SECOP I
3.2.1.5 PERSONAS
JURIDICAS NACIONALES O
EXTRANJERAS CON CUMPLE ADJUNTA gg clfé ;:IQOPUESTA un (1) folio
SUCURSAL EN COLOMBIA
3.2.1.5 CONSORCIOS O
UNIONES TEMPORALES NA NA NA
3.2.3. PERSONAS
NATURALES NA NA NA

3.2.1.6 GARANTIA DE SERIEDAD

DE LA OFERTA
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* Constituida por el 10% del

valor de la oferta presentada CUMPLE
* Vigencia como minimo de 3
meses a partir de la] CUMPLE
presentacién de la propuesta.
AMPAROS  CONTENIDOS
ffLa no suscripcion  del
contrato de sin justa causa
por pare del proponente
seieccionado. (1) La no
ampliacidn de la vigencia de
la garantia de seriedad de la ADJUNTA EN LA PROPUESTA
oferta cuando el término SECOP I
previsto en el pliego de
condiciones, los términos de AMPARA EL 10% DE LA PROPUESTA: $345.223.715.90
referencia, el estudio previo
ylo las reglas de participacion, VIGENCIA:
so promogue o cuando o 06/11/2019 a 06/03/2020
émino previsto para 1a| o ol e _
suscripcion del contrato se SE ADJUNTA EL CLAUSULADO DE LA GARANTIA, Y SE un(1) folios
prorrogue, siempre y cuando REVISARON LOS AMPAROS CONTENIDOS, CONFORME A LAS
esas prorrogas no excedan REGLAS DE PARTICIPACION, PREVIO REQUERIMIENTO HECHO
un termino de tres (3) POR LA ENTIDAD.
meses. (N El retro de la
oferta después del término
fijado para la presentacién de
las propuestas. (IV}La falta
de otorgamiento por parte del
proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento
exigida por la entidad para
amparar el incumplimiento de
ias obligaciones del contrato
3.21.8 FOTOCOPIA DEL
REGISTRO UNICO
ADJUNTA EN LA PROPUESTA -
TRIBUTARIO -RUT- CUMPLE SECOP Il uno (1) folio
ACTUALIZADO
3.21.9PACTODE
ADJUNTA EN LA PROPUESTA .
TRANSPARENCIA CUMPLE SECOP Il dos (2) folios
3.2.1.10 CERTIFICADO DEL -
“SIRI” o _ Venﬁcfado enelportal Un (1) folio
hitp:A/siri.procuraduria.gov.co:8086/CertWEB/Certificado. aspx?tpo=1
CUMPLE
. Verificado en el portai
3.2.1.11 BOLETIN DE ) - .
hitp://ww.contraloria.gov.co/web/guest/certificados-pe -juridica- .
RESPONSABLES FISCALES | CUMPLE www.coniraloria.gov cc-:r;v bl :ntante ifi rsona-juridi Un (1) folio
3.2.1.12CERTIFICADO DE
ANTECEDENTES Verificado en el portal .
JUDICIALES CUMPLE https:/fantecedentes.policia.gov.co: 7005/WebJudicial/ Un folic
3.2.1.13 COMPROMISO DE
CONTROL PREVENTIVO DE ADJUNTA EN LA PRCPUESTA )
. CUMPLE Dos (2) folios
PRACTICAS COLUSIVAS. SECOP I @
3.2.1.14 CERTIFICADO
SISTEMA REGISTRO .
NACIONAL DE MEDIDAS | CUMPLE Verificado on el porta Un folio

CORRECTIVAS - RNMC

hitps://srvpsi.policia.gov.co/PSC/Hrm_cnp_consulta.aspx

OBSERVACIONES: Se verifica antecedentes a través de los distintos portales.

RESULTADO: GUMPLE

Ricardo Lozano Lozanc / Contratista procesos de seleccion.
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MEMORANDO
i 1 il

Radicado No:20195300040583
PARA: JULIANA SANTOS RAMIREZ N

Jefe de la Oficina Asesora Juridica ‘@kW\AJM

2 KOV 2013

DE: CLAUDIA MILEN.@ FERNANDEZ RODRIGUEZ .

Coordinadora del Area de Presupuesto . S

©oSasPm

Asunto: Evaluacién Econdmica y financiera de la Invitacion Abierta No. 024 de 2019
Cordial Saludo

De manera atenta me permito entregar la evaluacion financiera y econémica de la Invitacion Abierta No. 024 de 2019 cuyo objeto
es: Radio Television Nacional de Colombia -RTVC-, Requiere contratar la adquisicion y puesta en marcha de equipos de emisién
y transmision para estaciones y estudios de radio para la ampliacion de la cobertura de la red de ia Radio publica.

EVALUACION FINANCIERA

En el presente proceso se recibieron dos (2) ofertas, que coiresponden a los grupos dos (2) y tres (3} a continuacién, se informa
el resulfado de la evaluacion financiera

PROPONENTE GRUPO OFERTADO | VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS
PROINTEL COLOMBIAS A S 2 CUMPLE
VCR LTDA 3 CUMPLE

EVALUACION ECONOMICA

La evaluacion econdmica se realiza con los proponentes que se encuentran habilitados financiera, técnica y juridicamente de
acuerdo con el informe de evaluacion se otorga puntaje & los siguientes proponentes

OFERTA
PROPONENTE GRUPO OFERTADO ECONOMICA PUNTAJE
PROINTEL COLOMBIAS A S 2 $ 2.940.000.000 550
VCRLTDA 3 $ 3.420.000.000 550

mente,

e 5 Ay ’Fe;v::\-d\-'r {\.4 -

DIA MILENA FERNANDEZ RODRIGUEZ
Coordinadora del Area de Presupuesto
Proyectd POCAMPO

RTVC { sm‘% Of'“""'"“ RADIO% mo usuenm% pmy’\lﬁ

sn-d-mumm
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MEMORANDO

AR WA AR

Radicado N0:20194200040773

Bogota, D.C., martes, 12 de noviembre de 2019

PARA: JULIANA SANTOS RAMIREZ
JEFE OFICINA ASESORA JURIDICA

DE: WILLIAM DAVID ARROBA QARZON
COORDINADOR DE GESTION - EMISION RADIO

Asunto: Remision Consolidado Evaluacion Técnica IA - 24 de 2019

Por medio del presente se remite documento CONSOLIDADO EVALUACION TECNICA IA - 24 DE 2019 para el
proceso de Expansion de Radio.

Cordialmente,
FRADIO TELEVISION NACIONAL |
DE COLOMBIA
2 ~RTVC -
Il ﬂ 13 NOV 201
OFICINA AS

ILLIAM DAVID ARROBA GARZON CFICHA ASESQRA URIDI
COORDINADOR DE GESTION - EMISION RADIO ok 5

Proyect6: JAVELLANEDA
Anexos: Consolidado Evaluacion Técnica A 24 - 2019

RTVC €A
RTVCS | 2@ O i BB e o r'D

Sistera de Madios PObécos
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